flua pauperibus; quod onus bona ecclesiastica habent, vt infra xxvii. monito dicitur. Quod etiam procedit in illis, quæ quærentur per eos actus, ad quos eos sua beneficia obligat; quale est illud, quod curio, seu curatus administrando sacramenta suis parochianis lucrificat: quale item id quod quærit beneficiarius cuiuspiam loci, ex eo quod aliquis reliquit certi vel incerti numeri missas beneficiario illius loci, quales sunt, quas Hispani vocant Trétenarios, quamuis eius personam minimè nosset; licet Archiepiscopus Panormitanus contra senserit in c. Cum in officiis. nu. 8. de testam. & licet id expressè probarint Card. S. Sixti, & Card. Alexand. in summa. 12. q. 5. sed non iustè. Tum, quia diffinitio bonorum quasi patrimonialium supra posita, æquæ conuenit eis ac aliis quæsitis per actus, ad quos sua beneficia vel officia non obligant eos. Tum, quia non lucrificat eos de bonis suorum beneficiorum, quibus inest onus supradictum dandi ea, quæ supersunt pauperibus; de quo in dicto monit. xxviii. late dicitur. Eius denique conditionis, eadem vel maiori ratione erit omne id, quod beneficiarij suo labore personaliq; opera, etiam spiritualibus impensis, vel eorū intuitu lucrantur ex aliis quam de suorum beneficiorum bonis, vt affirmavit Barbat. in q. 3. primæ part. de præst. Card. col. penult. ea ratione, quod id in stipendium laboris eorū datur. Quæ tamè ratio parū firma est, eo quod etiã omnes alij redditus ob eam causam eis tribuuntur. Beneficiū enim datur propter officium, c. fin. de rescript. lib. 6. & redditus eius sunt stipendium, iuxta glos. l. Stipendia. C. de exec. rei iud. & text. in c. Si officia 59. dist. & c. Quid proderit. 61. dist. Ratio verò firma est,

C 2 quia

quia id tribuitur eis sine onere villo expresso, aut tacito dandi superflua pauperibus: quod tamē habent omnia beneficiorum bona, vt in d. libello probatum fuit, ead. q. nu. 17. & seq. & probabitur infra monito xxvi. Est igitur huic quęstioni locus in reditibus, & fructibus bonorum, & iurium principaliter ad beneficiariorum sustentationem, & minus principaliter ad pauperum, & piorum operum subuentionem deputatorum, nondum quęstis tēpore, quo illis beneficia conferuntur.

## S V M M A R I V M.

*Cardinalatus est beneficium ecclesiasticū. num. 1.*

*Papatus est beneficium ecclesiasticum. nu. 1.*

*Bona ex pensionibus quęstis, an censeantur patrimonialia vel ecclesiastica. nu. 2.*

*Bona quęstis ex pensionibus temporariis, quę in subsidium impensarum dantur Cardinalibus à Papa censeantur patrimonialia. num. 2.*

*Bona, vt censeantur ecclesiastica, non sufficit vt dentur ecclesiasticis, ab ecclesiasticis, de bonis ecclesiasticis. num. 3.*

*Reditus tituli Cardinalatus, sunt bona ecclesiastica. num. 4.*

*Bona quęstis a ratione actuum ecclesiasticorum etiam de reditibus ecclesiasticis alia ratione quā iuris perpetui percipiendi reditus ecclesiasticos, non censeantur bona ecclesiastica. num. 5.*

**X X I I I.** Moneo, ex dictis in monito proximo inferri solutionem quęstionis mihi propositę à quodam magni nominis, pietatis & eruditionis Illustriss. Cardinali, multis nominibus mihi maximē suspiciendo, videlicet, An quęstis ex stipendiis quę dantur à S. Sede Apostolica aliquot Cardinalibus in subsidium expensarum, quod se decentius sustentent, sint censenda bona patrimonialia libera, an ecclesiastica,

onere de quo in monito xxviii. loquemur, subiecta. Ad censendum enim quod sunt ecclesiastica, facit primo, quod ea tribuuntur à persona ecclesiastica, scilicet, Papa, & de reditibus bonorum ecclesiasticorum ipsius Papatus, & personis ecclesiasticis, videlicet Cardinalibus. Secundo, quod Cardinalatus est beneficium ecclesiasticum: quia conuenit ei tota diffinitio beneficij ecclesiastici, quam nos exquisitē declarauimus in rub. de præb. & summam repetemus infra monito seq. & efficaciter probatur per c. 2. de cler. non residen. quatenus habet, Cardinalem quędam priuatum fuisse à Synodo suo titulo Cardinalatus, eo quod non residet, & glo. ibi, & Clarius Panor. sub fin. aiunt, priuationem illam non fuisse ab officio, sed à dignitate & beneficio. Quod ipsum sentit idem Panor. in c. Bonę, primo de post. præl. & in c. Ecclesia vestra, de elect. dum post Host. & alios tractat, An Cardinalatus, & episcopatus sint beneficia impatibilia, & an cadant sub c. De multa, de præb. & expresse determinant moderni in tract. de benefic. par. 1. q. 2. Sicut & Papatus dicitur beneficium per tex. sing. in c. 1. de maled. Et cum præd. stipendia dentur ratione Cardinalatui videntur esse reditus beneficiorum. Ad hæc, quod quęstis ex pensionibus, quę de more super beneficiis ecclesiasticis Papa constituit, censeantur ecclesiastica, vt infra monit. l. xxx. trademus. Sed verius videtur contrarium, scilicet, ea esse censenda patrimonialia, vel quasi, & consequenter ab onere prædicto libera. Tum, quia omnia quasi patrimonialia sunt huiusmodi, vt in monito proximo dictum est, & præfata quęstis per præfata Cardinalum stipendia sunt quasi patrimonialia; quippe quibus conuenit

manet in bi

TAMBRV

in

Steccl. p.